
 1 

 
 
 

 
 

Deliberazione n.   1125 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data   26/09/2008 
 
 
Oggetto: Richiesta  rinnovo  convenzione   con   l’Università   degli   Studi   di   Cagliari   Direzione   

per  l’Orientamento  e la Comunicazione. 
  
 
Su proposta del Responsabile del Servizio affari generali il quale, 
 
 
PREMESSO che l’art 18 della legge 196/97 richiede che gli allievi delle scuole di 

formazione realizzino momenti di alternanza tra studio e lavoro e di 
agevolazioni di scelte professionali mediante la conoscenza diretta del 
mondo del lavoro, attraverso iniziative di tirocini  di formazione e di 
orientamento in imprese o pubbliche amministrazioni a beneficio di 
coloro che abbiano già svolto l’obbligo scolastico ai sensi della legge 
31 Dicembre 1962, n°1859; 

 
PRESO  ATTO                   che con nota prot.n.2541 del 19 settembre 2008,l’Università degli 

Studi di Cagliari rappresentata dalla dr.ssa Fabrizia Biggio, 
Responsabile della Direzione per l’Orientamento e la Comunicazione,  
propone con il  rinnovo dello schema di convenzione approvato con 
deliberazione n.345 del 29 marzo 2007, la collaborazione di questa 
Azienda per lo svolgimento dei tirocini formativi finalizzata al 
supporto per l’attività di tirocinio rivolta ai propri studenti iscritti 
presso la propria sede territoriale di Cagliari ai sensi delle norme 
prima citate; 

                                    
DATO ATTO Che il comma 8 dell’ articolo 39 dispone che per l’attuazione delle 

convenzioni tra regione e università in relazione alla utilizzazione 
delle strutture assistenziali delle unità sanitarie locali preveda la 
stipula di specifiche convenzioni tra università e unità sanitarie locali. 

 
ACCERTATO l’obbligo, ai sensi del citato art.18 L.196/97, da parte dei soggetti 

promotori di assicurare i tirocinanti mediante specifica convenzione 
con l’Istituto Nazionale per l’assicurazione contro gli infortuni sul 
lavoro ( INAIL) e per le responsabilità civili e di garantire la presenza 
di un tutor come responsabile didattico – organizzativo delle attività; 

 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
PRESO ATTO             che in conformità alle disposizioni citate nel precedente paragrafo,            

vengano confermati gli impegni ad assolvere detti adempimenti; 
 
VISTO  lo schema di convenzione proposto dall’Università che si allega al 

presente atto per costituirne parte integrante, con la quale si propone la 
regolamentazione delle attività a carico del proponente e dell’Ente 
ospitante, conforme alle disposizioni normative delle legge 196/97;  

 
RITENUTO di aderire al programma di tirocinio di formazione ed orientamento 

promosso dall’Università di Cagliari; 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio affari generali; 
 
SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa, 
 

• di rinnovare con la Direzione per l’Orientamento e la Comunicazione la convenzione  per 
l’attività di tirocinio  per la specializzazione dei propri studenti della sede periferica di 
Cagliari. 

 
• di approvare l’allegato schema di convenzione; 

 
• di dare atto che il presente provvedimento non determina oneri economici a carico 

dell’Azienda.         
 

 
                                                                                               DIRETTORE GENERALE  

                                                   (Dr.Benedetto Barranu) 
DIR. AMM. _____________________ 
 
DIR. SAN.    ____________________ 
 
Resp.AA.GG 
 
aa.gg. 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
                                               Il Responsabile Servizio Affari Generali 
 
                                                                 (dr.Sergio Salis) 

 
 
 

 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
Bilancio 
Collegio Sind. 
 


